
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 282

DETERMINAZIONE N. 169  DEL 10-05-18

===================================================================
OGGETTO:Ufficio tecnico: Assunzione tempo determinato pieno 36 mesi operatore

cimiteriale categoria economica B1 Sig. Enzo Ciampini (Procedura di
avviamento a selezione ai sensi dell'art.16 Legge 56/87 e art.35
D.Lgs.165/01)

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 169 del 10-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-CONSIDERATO che il settore del personale in forza presso l’Ufficio Tecnico
Comunale e impiegato nei servizi manutentivi e ambientali subisce  a breve una
drastica riduzione di una unità, essendo pensionabile il sig. Sergio Alessandrini
(dipendente a tempo pieno e indeterminato);

-RITENUTO pertanto opportuno procedere a reintegrare la carenza che si
andrà a determinare nell'organico, procedendo a una nuova assunzione a
tempo determinato (per 3 anni) di un operaio generico addetto ai servizi
cimiteriali di tumulazione ed estumulazione, categoria B1, dotato di patente di
guida categoria C, da inquadrare nell'Area Tecnica;

-VISTA la delibera del Commissario Prefettizio - emessa con i poteri della
Giunta comunale - nr. 18 del 14/3/2018  a titolo "Programma del fabbisogno
del personale 2018 - 2020 e piano occupazionale 2018. Esame ed approvazione",
nel quale è stato individuato il fabbisogno per l'anno 2018 della figura
lavorativa sopra indicata;

-VISTA la propria determinazione nr.158 di R.G. del 15/03/2018 con cui si è
stabilito di ATTIVARE una procedura selettiva  tramite avviso pubblico - ai
sensi dell'art. 16 della Legge 56/87 (avviamento a selezione) - per l'assunzione
sopra citata;

-VISTO l'avviso pubblico per l'avviamento a selezione finalizzato
all'assunzione in questione, emanato dalla Regione Marche con Decreto del
Dirigente della P.F. "Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali
Marche per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego)"
n.289 del 27 Marzo 2018 in cui è stato disposto  che il giorno 10 Aprile 2018
dalle ore 9,00 alle ore 12,00 si sarebbe proceduto alla selezione in presenza per
l'avviamento del lavoratore, ai sensi dell' art.16 della legge n.56/87;

-VISTA la determina nr.189 di R.G. del 28/03/2018 con  cui è stata nominata, ai
sensi dell'art.6-comma 6 del DPCM 27/12/1988 e dell'art. 22 del "Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Adeguamento alla legge 190/92"
che prevede: "La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal
Responsabile dell'Area competente, nella seguente composizione: - funzionario
responsabile del settore di competenza: PRESIDENTE; -nr. 2 tecnici esperti nelle
materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni,
docenti ed esperti nelle materie, anche estranei alLa PP.AA.: COMPONENTI.

-VISTO che è stata pubblicata con Decreto nr 377 del DIRIGENTE DELLA P.F.
ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZi TERRITORIALI
PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 169 del 10-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



IMPIEGO del 18/04/2018 la graduatoria dei soggetti che si sono presentati alla
selezione del 10/04/2018, svoltasi presso il Centro Impiego di Ascoli Piceno e
conseguentemente è stato comunicato a questo Ente con nota ns protocollo
nr.5222 del 18-04-2018 il nominativo del primo in graduatoria (Sig.Paoloni
Lorenzo) per la prova selettiva, risultato poi non idoneo nella prova del 26
Aprile 2018 è risultato non idoneo (mancato possesso della  patente "C"(verbale
nr 1 in allegato), requisito previsto nella richiesta di avviamento;

-CONSIDERATO che ci è stato comunicato dal Centro Impiego di Ascoli
Piceno il nominativo secondo in graduatoria (Sig. Arcopinto  Roberto), con nota
ns protocollo nr.5687 del 27-04-2018 e che la prova selettiva del candidato,
effettuata il giorno 3 maggio 2018, ha avuto esito negativo (verbale nr 2 in
allegato);

-CONSIDERATO infine che ci è stato comunicato dal Centro Impiego di
Ascoli Piceno il nominativo terzo in graduatoria (Sig. Ciampini Enzo), con nota
ns protocollo nr.5918 del 04-05-2018 e che la prova selettiva del candidato,
effettuata il giorno 9 maggio 2018,  ha avuto esito positivo (verbale nr.3 in
allegato), risultando il Sig.Enzo Ciampini idoneo a svolgere le mansioni proprie
del profilo professionale che si andrà ad assumere;

-VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

               DETERMINA

-di APPROVARE la procedura di selezione svolta ai sensi dell'art. 16 della
legge 56/1987 per l'assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato
(3 anni) di un operaio generico addetto ai servizi cimiteriali, categoria B1,
dotato di patente di guida categoria C, da inquadrare nell'Area Tecnica;

-di PROCEDERE quindi alla assunzione del Sig. Enzo Ciampini nato ad
Acquasanta Terme il 03/11/1965, c.f. CMP NZE 65S03 A044J, residente a Castel
di Lama in via Tiziano nr. 3, risultato idoneo nella procedura di selezione
svolta;

-di DARE ATTO che la spesa relativa a quanto sopra troverà copertura negli
stanziamenti previsti per la attuazione del programma di fabbisogno del
personale 2018-2020.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 169 del 10-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-05-2018  al 25-05-2018.
Lì  10-05-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 169 del 10-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


